2022年３月29日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6561）

株式会社ミントの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、株式会社ミント（以下「ミント社」という）の全株式を取得することについて2022年３月29日開

催の取締役会にて決議し、子会社化することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当社は、2004年の設立以来、ソフトウェアテストサービス事業をメインとした品質向上支援サービスを提供

しております。また、当社グループにおいては、WEB/モバイルアプリ開発サービス事業、オフショアサービス

事業を展開しており、年間2,100件以上のプロジェクトを手掛けている本業界のリード企業となる規模まで拡

大しております。

ミント社は、2009 年の設立以来、高い技術力を背景に、大手金融機関のシステム開発、運用保守に携わるな

ど、金融系に特化したノウハウを蓄積してまいりました。

この度、金融系の豊富な知見を有する同社と、当社が重点領域と位置付けているエンタープライズ領域、特

に金融系システムの品質向上支援、品質コンサルティングサービスにおいて、双方のシナジー効果によりグル

ープの事業収益の増強が期待でき、当社グループの経営基盤を強化・拡充し、更なる 企業価値の向上を図るこ

とが可能になると考えております。

２． 異動する子会社の概要

(１) 名称 株式会社ミント

(２) 所在地 東京都中央区日本橋小伝馬町７-12 セントラルビル７階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙荷 克博

(４) 事業内容 ＩＴの開発・運用・機器販売

ＩＴコンサルテーション・マネジメント・各種ＩＴ支援

デジタルコンテンツ開発・運用・保守

(５) 資本金  11,000千円

(６) 設立年月日  2009 年１月８日

(７) 大株主及び持株比率 相手方の意向により開示を控えさせていただきます。

(８) 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

純資産 46,164千円 47,206千円 40,623千円

総資産 60,780千円 55,371千円 56,738千円

売上高 170,317千円 130,719千円 161,242千円

営業利益 751千円 △921千円 △6,132千円

経常利益 753千円 1,519千円 △6,087千円

当期純利益 365千円 1,042千円 △6,582千円

３． 株式取得の相手先の概要

(１) 氏名・住所 国内の個人であるため、相手方の意向により開示を控えさせていただ

きます。

(２) 上場会社と当該個人の

関係

該当事項はありません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 ０株

（議決権所有割合：０％）

(２) 取得株式数 220株

(３) 取得価額 株式の取得価額に関しましては相手方の意向により開示を控えさせ

ていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施し、双方協議の

上、妥当な金額を算出しております。

(４) 異動後の所有株式数 220株

（議決権所有割合：100％）

５． 日程

(１) 取締役会決議日 2022年３月29日

(２) 契約締結日 2022年３月29日

(３) 株式譲渡実行日 2022年４月１日（予定）

６． 今後の見通し

 本株式取得に伴い、ミント社は2022年４月から当社グループの連結決算に取り込む予定であり、将来的には

当社グループの企業価値向上に資するものと考えておりますが、現時点で当社グループの 2023 年３月期の連

結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

 今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上